
 

 

 

KÓD MATERIÁLU: VY_32_INOVACE_05_16 

TÉMATICKÁ OBLAST: Komunikace a prezentace na internetu  

TÉMA: Další funkce Facebooku (nastavení soukromí)  

DATUM:30.6.2013 

AUTOR: Mgr. JAN MACÍČEK   

ŠKOLA:  Odborné učiliště a Praktická školy, Nový Jičín, příspěvková organizace 

OBOR VZDĚLÁNÍ:Stravovací a ubytovací služby, Strojírenské práce 

ANOTACE:  Materiál je určen k výuce předmětu práce s počítačem. Jeho význam ovšem zasahuje i do 

jiných předmětů. Je možno jej využít jak v budoucím zaměstnání, tak v soukromém životě. Základní 

znalost práce s Facebookem pomůže ochránit soukromí uživatele a zvedne mu prestiž mezi 

vrstevníky, neboť Facebook je dnes velmi moderní, ale také užitečný, když s ním umíme zacházet. Ať 

máme Facebok v oblibě, či ne, musíme přiznat, že to je velmi významné sociální prostředí. Materiály 

lze tisknout i promítat na plátně pomocí projektoru. 

ZDROJE:   

70. výstřižek z Facebooku Jana Macíčka 

71. výstřižek z Facebooku Jana Macíčka 

72. výstřižek z Facebooku Jana Macíčka 

73. výstřižek z Facebooku Jana Macíčka 

74. výstřižek z Facebooku Jana Macíčka 

75. výstřižek z Facebooku Jana Macíčka 

76. výstřižek z Facebooku Jana Macíčka 

 

 

 

 

 



Další funkce Facebooku (nastavení soukromí)    
                                                  
Mezi další funkce Facebooku patří i Nastavení 
soukromí. 
 
Facebook jako takový žádnou hrozbu nepředstavuje. 
Není to žádný program, či vir, který se z nás snaží 
vylákat informace, nebo který by poškozoval data 
v počítači. Problémem je to, že si uživatel Facebooku 
často vůbec neuvědomuje jaká data prostřednictvím 
facebooku o sobě ostatním sděluje. Např. ,,Ten můj šéf, 
to je ale neschopný debil“, no a problém je na světě. 
Dalším problémem na Facebooku je jeho terminologie, 
to znamená, že termín Přátelé nezahrnuje jen 
opravdové přátele. Ve skutečnosti nemůže mít nikdo 
400 opravdových přátel, dle průzkumů to totiž není ani 
možné. Bylo zjištěno, že i lidé, kteří jsou velmi 
společenští a známí, nikdy nemívají více než 200 
opravdových přátel. Většinou je to ale daleko menší 
počet. Je ovšem pravdou, že některým lidem může 
velmi lichotit vysoký počet přátel na Facebooku. To je 
ovšem velmi nelogické a nesmyslné. Pokud používáte 
Facebook jen jako síť, která sdružuje kontakty určitých 
sociálních skupin ( kolegové z práce, rodina, obchodní 
kontakty), je pouze otázkou času, kdy dojde k nějakému 
 nedorozumění a sporu. Pro lepší bezpečnost je vhodné 
správné nastavení vašeho soukromí.  



Je třeba, věnovat pozornost položce Nastavení účtu a 
Nastavení soukromí. Kliknutím zde se rozbalí. 
 

 
70 
 
Po kliknutí na Nastavení účtu se ukáže toto okno. 
 

 
V tomto okně si můžete po kliknutí na Upravit nastavit 
změnu jména, uživatelského jména, e-mailu, hesla, sítí 
a jazyka. 
 

71 



Kliknutím na Nastavení soukromí se zobrazí okno a 
v něm můžete nastavit parametry vašeho soukromí. 
 

 
72 
 
Velmi důležité je věnovat se položce Kdo uvidí můj 
obsah. Pokud totiž tuto položku nebudete nijak 
nastavovat, je zde aktivní volba Veřejný, a to znamená, 
že váš profil je veřejný, tudíž viditelný pro všechny. To 
samozřejmě znamená, že vše, co máte na svém 
Facebooku uvidí úplně všichni. Je to ta nejhorší a 
nejméně vhodná možnost.  Rozhodně je vhodné ji 
změnit. Na následující stránce uvidíte na obrázku 
všechny volby, které je zde možné vybrat  
 
 
 
 
 



 
73 
Vhodné jsou volby Přátelé, Blízcí přátelé a Rodina.  
Můžeme si taky vybrat Vlastní nastavení a zde navolit 
podrobnější nastavení. 
 

 
74 



Kdo mě může kontaktovat. 

 
75     
     
 
V této položce se po kliknutí na Upravit nabídnou tyto 
možnosti. Z nichž je nejvhodnější vybrat Přátelé. Když 
už máte tuto volbu již automaticky zvolenou, nabízí se 
vám ještě volby Přátelé přátel a Všichni. Ani jedna 
z nich není moc vhodná. Nejlepší je nechat pouze volbu 
přátelé. Kdo mě může vyhledat, zde je nastavení velmi 
podobné, navíc můžete vybrat ještě volbu Přátelé. 
 

 
76 
 



Otázky pro upevnění učiva 
1) Ve které položce můžeme nastavit Kdo uvidí vaše 

budoucí příspěvky?  
a) Veřejný  
b) Přátelé 
c) Jenom, já 
d) Vlastní nastavení 
e) Blízcí přátelé 
f) Rodina 

 
 

2) Jakou volbu byste zvolili u nastavení  Kdo uvidí 
můj obsah?  
a) Ano 
b) Ne  
c) Jen částečně 
d) Tato funkce zde vůbec není 

 
 

3) Co je v nastavení Kdo mě může vyhledat?  
a) Koho můžete najít podle e-mailu 
b) Kdo vás může vyhledat podle zadaného e-mailu, 

nebo telefonního čísla 
c) Kdo vás může vyhledat podle vašeho jména a 

příjmení 
 
 
 



 
4) Jaký počet přátel na Facebooku považujete za 

vhodný(normální)? 
a) 600 
b) 400 
c) 100 
d) 40 
e) 5 

 
5) Co znamená, když máte nastavenou volbu Veřejný 

v položce Kdo uvidí můj obsah? 
a) Znamená to, že můj obsah může každý smazat 
b) Znamená to, že můj obsah uvidí jen ostatní a ne 

přátelé 
c) Znamená to, že můj obsah uvidí všichni 
d) Znamená to, že můj obsah uvidí jen moji známí   

 
 
 
 

 
 
 


